Приложение 2 к документации

по запросу предложений
ДОГОВОР № _______

возмездного оказания информационных услуг

г. Омск

«___» ___________2017 г.

_________________________________, именуемое  в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________, действующего на основании ________, с одной стороны, и _________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________________, действующего на основании ________, с другой стороны, вместе также именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает и обязуется оплатить, а Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по __________________________________ (далее – Услуги).

             1.2. Требования к Услугам, являющимся предметом настоящего договора, отражены в Техническом задании, которое оформляется в виде Приложения № 1 к настоящему договору и является неотъемлемой его частью.

1.3. Срок оказания Услуг – с момента подписания договора до «30» сентября 2017 г.

2.  СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость Услуг по настоящему договору составляет __________________ (__________________), с учетом НДС в сумме __________________ (__________________) / НДС не облагается.
2.2. Оплата производится Заказчиком в безналичной форме в рублях Российской Федерации путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.3. Оплата Услуг осуществляется Заказчиком ежемесячно, в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания акта сдачи-приемки Услуг.
2.4. Стоимость оказываемых в рамках настоящего договора услуг является фиксированной и может быть изменена только в случаях указанных в п.2.5. и 2.6. настоящего договора.

2.5. По соглашению Сторон стоимость оказываемых в рамках настоящего договора услуг может быть уменьшена без изменения иных условий исполнения договора.

2.6. По соглашению Сторон в случае увеличения или уменьшения объема услуг цена договора изменяется соответствующим образом.
3.  ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

3.1. Сдача и приемка оказанных Услуг производится по акту.

3.2. Исполнитель направляет Заказчику подписанный и заверенный печатью со своей стороны акт сдачи-приемки Услуг, подтверждающий передачу результатов оказания Услуг, указанных в пункте 1.1 настоящего договора.

3.3. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня получения акта сдачи-приемки Услуг подписывает и заверяет его со своей стороны печатью, после чего направляет Исполнителю.

3.4. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки оказанных Услуг, Сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

3.5. В случае не подписания Заказчиком акта сдачи-приемки Услуг без мотивированного отказа от их приемки, на 6 (Шестой) рабочий день после оказания Услуг они считаются принятыми Заказчиком и подлежат оплате.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. В сроки действия настоящего договора не оказывать для иных, кроме Заказчика, организаций и предприятий, Услуги, содержание которых определено Техническим заданием (Приложение № 1) к настоящему договору.

4.1.2. Оказать Услуги в соответствии с настоящим договором срок.

4.1.3. Согласовать с Заказчиком возможность использования охраняемых результатов, принадлежащих третьим лицам, и приобретение прав на их использование.

4.1.4. Своими силами и за свой счет устранить допущенные по его вине в оказанных Услугах недостатки.

4.2. Исполнитель вправе:

4.2.1. Запрашивать и получать от Заказчика имеющиеся у него документы и информацию, необходимые для оказания Услуг по настоящему договору.

4.2.2. Привлекать третьих лиц для выполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором. При этом ответственность перед Заказчиком за надлежащее и своевременное исполнение обязательств по договору третьими лицами несет Исполнитель.

4.2.3. В случае уклонения Заказчиком от приемки Услуг на основаниях, не предусмотренных настоящим договором, Исполнитель вправе, письменно предупредив Заказчика, по истечении одного месяца со дня такого предупреждения оказать Услуги, иным организациям и предприятиям.

4.3. Заказчик обязуется:

4.3.1. В течение срока действия настоящего договора не привлекать для оказания Услуг иные предприятия и организации, кроме Исполнителя.

4.3.2. Выдать Исполнителю требования к оказываемым Услугам для согласования Технического задания.

4.3.3. Предоставлять Исполнителю имеющиеся у него документы, статистическую и иную информацию, необходимые для оказания Услуг,

4.3.4. Нести ответственность за недостоверность и неполноту сообщаемой Исполнителю информации.

4.3.5. В течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента подписания обеими Сторонами акта сдачи-приемки Услуг оплатить их.
4.3.6. В случае, если невозможность исполнения Услуг возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, возместить Исполнителю фактически понесенные им расходы.

4.4. Заказчик вправе:

4.4.1. Получать от Исполнителя информацию о ходе оказания Услуг в порядке им установленным.

4.4.2. Оказывать организационную помощь представителям Исполнителя в сборе информации в интересах Заказчика.

4.5. Стороны обязаны обменяться оригиналами документов, оформленных (подписанных) в соответствии с настоящим договором, включая письменные уведомления, извещения, запросы, в течение 3 (Трех) календарных дней с даты их оформления (подписания).

4.6. Все письменные уведомления, извещения и запросы по настоящему договору стороны вправе направлять друг другу с использованием факсимильной связи с последующей передачей оригиналов этих документов в порядке, установленном в п. 4.5.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение обязательств, предусмотренных в настоящем договоре, Стороны несут ответственность на условиях и в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае нарушения Заказчиком обязательств по срокам оплаты, установленным настоящим договором, Заказчик выплачивает Исполнителю пени в размере 0,1% от стоимости Услуг за каждый день просрочки.

5.3. В случае нарушения Исполнителем обязательств по срокам оказания Услуг, установленным настоящим договором, Исполнитель выплачивает Заказчику пени в размере 0,1% от стоимости Услуг за каждый день просрочки.

5.4. Если неустойка и пени не были предъявлены Исполнителем, то сумма неустойки и пеней составляет 0 (Ноль) рублей за каждый день просрочки исполнения обязательств Заказчиком.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Стороны признают, что информация о факте заключения настоящего договора, о деятельности каждой из Сторон, либо деятельности любой другой компании, имеющей отношение к Сторонам, не являющаяся общедоступной и ставшая известной Сторонам в результате заключения или исполнения данного договора, считается конфиденциальной.

6.2. Стороны обязуются не разглашать и не раскрывать конфиденциальную информацию по предмету договора третьим лицам, за исключением государственных органов в соответствии с их компетенцией и аудиторов Сторон, и не использовать ее в каких-либо целях иначе, нежели в целях выполнения настоящего договора, как в течение срока его действия, так и после завершения его срока действия в течение одного года. Исполнитель обязуется со своей стороны ограничить круг лиц, имеющих доступ к такой информации, числом, необходимым для надлежащего исполнения условий настоящего договора. Исполнитель не вправе передавать третьим лицам информацию, сведения и документы, полученные в результате оказания услуг по настоящему договору.

6.3. В  случае уклонения Заказчиком от приемки Услуг в течение месяца Исполнитель снимает с себя обязательства перед Заказчиком по сохранению конфиденциальности информации по настоящему договору.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, инфляции, блокады, запрещения экспорта, импорта или торговых отношений или в силу других, независящих от сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмеримо времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и/или их последствия.

Если обстоятельства будут продолжаться более двух месяцев, то каждая из сторон будет вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение убытков.

Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна при прекращении обстоятельств немедленно извещать другую сторону.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

8.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде Омской области.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до  момента полного исполнения Сторонами  своих обязательств, но не позднее «30» сентября 2017 года.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Настоящий договор заключен на четырех листах в двух экземплярах: по одному экземпляру для каждой Стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. Все приложения к настоящему договору являются неотъемлемой его частью.

10.2. К настоящему договору прилагаются:

- Техническое задание (Приложение № 1);

- _________________________
10.3. Договор будет считаться законченным после выполнения взаимных обязательств и урегулирования всех расчетов между Заказчиком и Исполнителем.

10.4. Иные отношения, не установленные настоящим договором, регулируются Сторонами в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:
_____________________________
	Исполнитель:

_____________________________

	______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

	______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

	________________

_______________  _________________

М.П.
	________________

_______________  _________________

М.П.

Приложение №1

к договору №_______ от «___» __________ 2017 г.
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

Цель оказания услуг: Оперативный анализ информационного поля для принятия управленческих решений по его корректировке, а также для предоставления Заказчиком отчетности третьим заинтересованным сторонам.

Срок оказания услуг: с момента заключения договора по 30.09.2017; включает в себя 9 (девять) этапов с датами завершения каждого этапа не позднее первого числа месяца, следующего за отчетным.

Требования к составу услуг:

Оперативный мониторинг печатных, интернет СМИ осуществляется ежедневно по следующим контекстам (запросам) на русском языке:

- деятельность ООО «Теплогенерирующий комплекс»;

- деятельность Группы компаний «Энергокомплекс»;

- деятельность теплоснабжающих организаций г. Омска и Омской области;

- деятельность органов власти по реализации государственной политики в сфере теплоэнергетики на территории г. Омска и Омской области;

- строительство объектов теплоэнергетического хозяйства на территории г. Омска и Омской области;

- инвестиции в теплоэнергетическую сферу г. Омска и Омской области;

- общественное мнение в отношении ситуации в сфере теплоэнергетики на территории г. Омска и Омской области.

Перечень контекстов (запросов) и источников могут быть дополнены и/или скорректированы не позднее 5 (пяти) рабочих дней после подписания договора.

Экспресс-отчет по оперативному мониторингу печатных, интернет СМИ предоставляется Заказчику в электронном виде еженедельно.

Образец экспресс-отчета и график его предоставления должны быть согласованы с Заказчиком не позднее 5 (пяти) рабочих дней после подписания договора.
	Заказчик:

_____________________________
	Исполнитель:

_____________________________

[image: image1.wmf]max

K